令和２年２月２８日

保護者の皆様

松島町立松島中学校

                               校長 高橋 琢哉

                               ＜ 公 印 省 略 ＞

新型コロナウイルス感染症に係る卒業式の対応について

向春の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，この数日，新型コロナウイルスについて，国から様々な情報や感染防止策等が報じられ

ております。文部科学省からも感染拡大を防ぐ取組として，「学校の卒業式・入学式等の開催に

関する考え方」について通知がありました。それを受け本校でも，卒業式のもち方について検討

を行い，参加人数を抑えることや式の時間短縮などの策を下記の通り講じることといたしまし

た。何卒，ご理解のうえ，ご協力をお願いいたします。

記

１. 第73回卒業証書授与式は規模を縮小して実施いたします。

  令和２年３月７日（土）１０：００開式

参加者は，卒業生・卒業生保護者・教職員・生徒会役員

来賓は，町長・副町長・議長・教育長・ＰＴＡ会長のみとし，式次第の一部を短縮して行い

います。

２. 以下に該当する方の参列はご遠慮ください。

・37.5 度以上の発熱や風邪の症状がある場合

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

・ご高齢の方や基礎疾患のある方，免疫力が低下するなど，感染や発症した場合に重症化

しやすい方。

３. その他

・石鹸による手洗いの励行を心がけてください。式場入り口にはアルコール消毒液も設置

いたします。

・咳エチケットや適切なマスクの使用をお願いいたします。

４. 現在のところ４月９日（木）に開催予定の「令和２年度第７４回入学式」も同様の開催と

なる予定です。 改めて，文書でお知らせします。